АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 февраля 2024 г.                              г. Новопавловск                                                     № 234

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам
социально-экономического развития Кировского муниципального округа
Ставропольского края

В целях совершенствования социальной и экономической политики

Кировского муниципального округа Ставропольского края и принятия мер,

направленных на устойчивое и динамичное развитие Кировского

муниципального округа Ставропольского края, администрация Кировского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам

социально-экономического развития Кировского муниципального округа

Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

27 марта 2018 года № 396 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития

Кировского городского округа Ставропольского края»;

от 31 октября 2018 года № 2141 «О внесении изменений в постановление

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 27 марта 2018 года № 396 «Об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по вопросам социально-экономического развития Кировского

городского округа Ставропольского края»

от 16 марта 2023 года № 481 «О внесении изменений в постановление

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 27 марта 2018 года № 396 «Об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по вопросам социально-экономического развития Кировского

городского округа Ставропольского края».

3. Отделу по информационной политике, информационным

технологиям и защите информации администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном

порядке настоящее постановление на официальном портале администрации

Кировского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края                           М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации Кировского
муниципального округа

Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

      Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным и общим
вопросам администрации

        А.П. Харенко

Начальник отдела экономического развития и
торговли администрации

          Е.Г. Редькина

Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли
администрации                                                                                        Е.А. Щербина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 09 февраля 2024г. № 234

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Кировского муниципального округа Ставропольского края

1. Межведомственная комиссия по вопросам социально-экономического

развития Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее -

комиссия) является постоянно действующим координационным органом,

созданным с целью совершенствования социальной и экономической политики

Кировского муниципального округа Ставропольского края, принятия мер,

направленных на устойчивое и динамичное развитие Кировского

муниципального округа Ставропольского края.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Уставом Кировского

муниципального округа Ставропольского края, иными нормативными

правовыми актами Ставропольского края и Кировского муниципального округа

Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) координация и организация межведомственного рассмотрения

вопросов, касающихся выработки муниципальной политики в области

модернизации и технологического развития экономики Кировского

муниципального  округа Ставропольского края и ее диверсификации;

2) выявление внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на

экономику и социальную сферу Кировского муниципального округа

Ставропольского края;

3) организация взаимодействия с территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, структурными подразделениями

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края и

организациями по вопросам, связанным с обеспечением устойчивого развития

экономики и социальной стабильности Кировского муниципального округа

Ставропольского края;

4) координация деятельности предприятий, организаций и структурных

подразделений администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края при разработке среднесрочных планов, программ и

проектов, направленных на реализацию Стратегии социально-экономического

развития Кировского муниципального округа Ставропольского края;

5) координация деятельности структурных подразделений

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края и их

взаимодействия с территориальными органами федеральных органов

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/461505117
http://docs.cntd.ru/document/461505117
http://docs.cntd.ru/document/461505117
http://docs.cntd.ru/document/461505117
http://docs.cntd.ru/document/423836642
http://docs.cntd.ru/document/423836642

исполнительной власти по изучению вопросов ценообразования на основные

социально значимые продукты питания и энергоносители в Кировском

муниципальном округе Ставропольского края;

6) мониторинг ситуации на рынке лекарственных средств Кировского

муниципального округа Ставропольского края;

7) координация деятельности структурных подразделений

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

организаций, находящихся на территории Кировского муниципального округа

Ставропольского края (далее - организации), и общественных объединений по

обеспечению права каждого работника на своевременную и в полном размере

выплату заработной платы, индексацию оплаты труда, приближение

минимального размера оплаты труда в организациях, не финансируемых из

бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, до

величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае

для трудоспособного населения, обеспечение своевременной уплаты

организациями социальных налогов, отчислений и страховых взносов;

8) координация деятельности структурных подразделений

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

вопросам легализации экономической деятельности, снижения неформальной

занятости, легализации «теневой» заработной платы, повышения собираемости

страховых взносов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края;

9) координация деятельности предприятий, организаций и структурных

подразделений администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края по содействию развитию конкуренции на территории

Кировского муниципального округа Ставропольского края;

10) выработка предложений по участию Кировского муниципального

округа Ставропольского края в муниципально-частном партнерстве, в том

числе по определению объектов и условий осуществления муниципально-

частного партнерства для заключения соглашений об осуществлении

муниципально-частного партнерства;

11)  координация деятельности структурных подразделений

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края по

повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Кировском муниципальном округе Ставропольском

крае, а также снижение административных барьеров в Кировском

муниципальном округе Ставропольского края.

12)  принятие решений о соответствии (несоответствии) объектов

социально-культурного и коммунально-бытового назначения приоритетам,

целям и задачам, определенным стратегией социально-экономического

развития Кировского муниципального округа Ставропольского края, а также в

муниципальных программах Кировского муниципального округа

Ставропольского края.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач имеет

право:

1) создавать в установленном порядке из числа членов комиссии, а также

из числа представителей структурных подразделений администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и иных организаций

временные и постоянные рабочие группы по направлениям своей деятельности;

2) заслушивать руководителей временных и постоянных рабочих групп

комиссии, руководителей структурных подразделений администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и организаций по

вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, структурных

подразделений администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края и организаций информацию по вопросам, относящимся к

компетенции комиссии;

5) вносить в установленном порядке главе Кировского муниципального

округа Ставропольского края предложения по вопросам, относящимся к

компетенции комиссии;

6) привлекать в установленном порядке к работе в комиссии

представителей структурных подразделений администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, научных организаций, ученых и

специалистов.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председателя,

секретаря и членов комиссии.

6. Председателем комиссии является глава Кировского муниципального

округа Ставропольского края.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

утверждает план работы комиссии;

распределяет обязанности между членами комиссии;

координирует деятельность временных и постоянных рабочих групп

комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из

заместителей председателя комиссии по его поручению.

8. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

ведет протокол заседания комиссии;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на общественных

началах.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в год. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины членов комиссии.

Присутствие на заседании комиссии обязательно. Члены комиссии не

вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности

присутствия на заседании члены комиссии обязаны письменно извещать об

этом председателя комиссии. В случае отсутствия возможности члена комиссии

участвовать в заседании комиссии он вправе изложить свое мнение по

рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в комиссию для

учета его мнения при принятии решения.

10. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие -

один из заместителей председателя комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании комиссии членов комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии

оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается

председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

На основании решений комиссии могут быть подготовлены

рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет отдел экономического развития и торговли администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева

	ПОЛОЖЕНИЕ
	о межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Кировского муниципального округа Ставропольского края